
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 03.Q1. 4 >: 5 o 

DRA. PIEDAD MONCAYO DE VASCONEZ 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 
DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a continuación, con domicilio en 
varias ciudades, se encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 
de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o más años consecutivos con las 
obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

       

    

    

    

   

        

   

            

   
   
   

    

   

  

   
    
   

  

   

  

   

            

   
   
    
   

  

   

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
          

EXP NOMBRE CONSTITUCIÓN REG. MERCANTIL 

NOT ¡CANTON| FECHA | No. | CANTON | TOM | FECHA 

90503|[DUME IMPORTACIONES S. A 11| QUITO | 31-oct-00 5901 QUITO 132 | 16-feb-01 
SAIDMEN SERVICIO DE ATENCION 
DOMICILIARIA MEDICA Y DE 

90505|/ENFERMERIÍA CIA. LTDA. ._22| QUITO | 06-nov-00 445| QUITO 132 | 06-feb-01 
CYBERFAST SYSTEMS ECUADOR (USE) 

90509/S.A 21] QUITO | 12-oct-00 | 3871] QUITO 131 | 18-dic-00 

90511¡VIPAXI TOURS CIA. LTDA 17| QUITO | 03-oct-00 208| QUITO 132 | 19-ene-01 
TECNOLOGIA INFORMATICA GLOBAL 

90519 TECINGLO CIA. LTDA 37| QUITO | 11-ene-01 748| QUITO 132 |02-mar-01 

90528/DRYWOOD - LA MADERA SECA S.A. 291 QUITO | 09-ene-01 715| QUITO 132 | 01-mar-01 
NEGOCIADORES DE TECNOLOGIA EN 

90539ECUADOR TECHNODEALERS S. A 5| QUITO | 06-feb-01 790| QUITO 132 | 06-mar-01 

9os4o0lCELTU RICS CIA, LTDA, 171 QUITO | 14-nov-00 303 QUITO 132 ¡ 26-ene-01 

90542/WAL TRAVEL CIA. LTDA 18| QUITO | 11-ene-01 628] QUITO 132 | 20-feb-01 

90548|SKYTV ECUADOR S. A 32 QUITO | 08-nov-00 3841 QUITO 132 | 01-feb-01 
LOGISTIC AND CUSTOMS SERVICES 

90552[SERVICUSTOMS CIA. LTDA. 33/| QUITO | 22-nov-00 520] QUITO 132 | 09-feb-01 
¡TRANSPORTE MUNOZ CHANCUSIG CIA. LATACUN 

gO559g|LTDA. 17| QUITO | 02-oct-00 24 GA 19-feb-01 
SERVICIOS INDUSTRIALES NESKEM 

90564 CORPORATION CIA, LTDA 15, QUITO | 08-ene-01 3871 QUITO 132 | 09-mar-01 

90572[BURTELLI INTERNATIONAL S,A 37| QUITO | 25-oct-00 496| QUITO 132 | 08-feb-01 

90573NCELTEL CIA. LTDA. 4) QUITO | 06-oct-00 272] QUITO 132 | 25-ene-01 

90575|PAITITI CIA. LTDA A 31) QUITO | 28-dic-00 908| QUITO 132 | 13-mar-01 
COLOCACION ARQUITECTÓNICA 

90581|KOLOKART CIA, LTDA 26| QUITO ¡ 02-feb-01 882, QUITO 132 | 12-mar-01 
¡AVESTRUCES DE LA SIERRA AVESISA S. 

90584/|A 311 QUITO | 15-ene-01 9111 QUITO 132 | 13-mar-01 

90585|¡GAPINTERCEPTOR S, A 27| QUITO | 14-nov-00 526| QUITO 132 | 12-feb-01 

SO586/ANDYNICK S.A. 32| QUITO | 11-oct-00 8951 QUITO 132 | 13-mar-01 
GÉNESIS COMMUNICATION 

90589LATINOAMERICANA GECOLA S.A. 33 QUITO | 07-mar-01 | 1027) QUITO 132 | 20-mar-01 
¡TRANSPORTES GEMA Y MAR S.A. ESMERA ESMERAL 

90591 |TRANSGEMAYMAR 1) LDAS | 30-jun-99 101 DAS 21-feb-01 

90595 |MENTEFACTURA CIA. LTDA 4| QUITO | 10-nov-00 | 1024) QUITO 132 | 20-mar-01 

90602¡ZEHAT MAYORISTA DE TURISMO S, A 20| QUITO | O1t-feb-01 | 1039) QUITO 132 | 21-mar-01 
ENERGY AND ENVIRONMENTAL 
CONSULTING CONSULTORA DE 

90616/ENERGIA Y MEDIO AMBIENTE CIA, LTDA 16| QUITO | 01-ago-00 182) QUITO 132 | 18-ene-01 
COMERCIALIZADORA NEW MILLENIUM 

90617/UNITED TRADING NEMUT S.A 24] QUITO | 20-dic-00 741] QUITO 132 ¡02-mar-01 

90619/INNOVA SOLUTIONS S.A 18| QUITO | 21-nov-00 834| QUITO 132 | 08-mar-01 

90625/WOODFOREST C.A 18| QUITO | 22-dic-00 727 QUITO 132 | 01-mar-01 

90629/FAMILYEXPRESS S.A. 26| QUITO | 09-feb-01 | 1139 QUITO 132 | 27-mar-01 
NEGOCIOS SINERGIA, SINERGIA 

90630/BUSINESS CIA. LTDA 36| QUITO | 19-ene-01 924| QUITO 132 | 14-mar-01           
  

Supercias          



o a ye 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

| Sr 
paG.2 4206 me 

RESOLUCION No. 03.Q.1J. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

                    

TURISMO GOURMET TURISGOURMET 
90635|CIA. LTDA. 3| quiTO | os-feb-01 | 10161 QuIro | 132 | 20-mar-01 
90636|SALCEDO 8 SANCHEZ TRAVEL S.A. e QUITO | 22-teb-01 | 106s| QuITO | 132 | 22-mar-01 
90640/CARGOPLAZA S. A s| QUITO | 12-ene-01 | 729 QUITO | 132 | 02-mar-01 
90642/ROYAL HELIANGELUS CIA. LTDA. 39| QUITO | 17-ene-01 | 1018) QUITO | 132 | 20-mar-01 
90653IBELGITRADE CIA, LTDA. 14| QUITO | 10-ene-01 | 736] QUITO | 132 | 02-mar-01 
90666] MARGALTOURS S.A. 27) QUITO | 1t-ene-01 | 887) QUITO | 132 | 12-mar-01 

RUMINAHU 
90667|/GRUPOCONSULEX S.A. 28| QUITO | 22-dio-98 | 345] 1 22-feb-01 
90679lJUAN MOGOLLON CIA. LTDA 10] QUITO | 14-feb-01 | 1076] QUITO | 132 | 22-mar-01 
90s90|BCRSOLUTIONS CIA. LTDA 4| QUITO | 13-nov-00 | 1211] QUITO | 132 | 02-abr-01 
90695IKNOWHOW PUBLICITY S.A 26) QUITO | 02-teb-01 | 1238| QUITO | 132 | 03-abr-01 

o 90699/KAROLINA HERRERA CIA. LTDA 4| QUITO | 12-sep-00 | 1246) QUITO | 132 | 04-abr-01 
SBS CARGO 8 TRADING COMPANY CÍA. 

90702|LTDA. 16| QUITO | 18-ju-00 | 1154) QUITO | 132 | 29-mar-01 
PROVEYCOMTEC PROVEEDORA 

90706/COMERCIAL TECNICA CIA. LTDA. 26| QUITO | 02-feb-01 | 1354| QUITO | 132 | 11-abr-01 
90714]COLEGIO DEL PACIFICO GRUCOPA S, A s| QUITO | 07-dic-00 | 8ss| QUITO | 132 | 12-mar-01 

VIAJES PÁDFWAM SU AGENCIA CIA. 
90719|LTDA 6| QUITO | 19-ene-01 |  86| IBARRA | O | 18-abr-o1 

GROGERENCIA DEL ECUADOR CIA. | 
90732ILTDA. 26| quiTO | 19-feb-01 | 1155| QUITO | 132 | 29-mar-01 
90735KKATESAUDI S.A. 27) QUITO | 23-sep-ee | 6s1| QUITO | 132 | 21-teb-01 
90737MMENTORSA S. A 15| QUITO | 31-ene-00 | 1153) QuITO | 132 | 29-mar-01 

CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS 
90738/RIOGRANDE CIA, LTDA. 24| QUITO | 13-feb-01 | 1237) QUITO | 132 | 03-abr-01 
90743JENG8NE INGENIERIA Y REDES S. A 16| QUITO | 03-ago-00 | 710) QUITO | 132 | 28-feb-01 

ESPECIALIDADES MEDICAS DEL SUR 
90744|ESPEMEDISUR CIA. LTDA, 4| QUITO | 20-feb-01 | 1285/ QUITO | 132 | 06-abr-01 

DOCMENSA ARQUITECTURA, DISEÑO, | 
90745]ICONSTRUCCION Y VENTAS S, A a| QUITO | 14-nov-00 | 1213) QuITO | 132 | 02-abr-01 
90752IENVIPACIF CIA. LTDA. 29] QUITO | 12-mar-01 | 1430 QuITO | 132 | 18-abr-01 
90753/SERINPROY CONSULTORES CIA. LTDA 11| quITO | 27-dic-00 | egee| QUITO | 132 | 19-mar-01 

SERVICIO TECNICO DE SISTEMAS 
DIESEL DEL ECUADOR SETISDEC CIA. 

90757|LTDA 5] QUITO | o8-ene-01 | 1111] QUITO | 132 | 26-mar-01 
90759MUCHASMANOS S.A. 37| QUITO | 17-ene-01 | 1250| QUITO | 132 | 04-abr-01 

CRUZ CUBERO € GOMEZJURADO 
90766/COUARIER CIA, LTDA 6 quiTO | 13-feb-01 | 1429) QUITO | 132 | 18-abr-01 

PROVEEDORES ASOCIADOS DEL VALLE 
90770|PRODEVACOMP CIA. LTDA 28] quiro | 21-dic:00 | 1206) QUITO | 132 | 06-abr-01 
90772ISETRUCK S.A 24| QUITO | 20-teb-01 | 1373| QUITO | 132 | 12-abr-01 

OPTIMA SOLUCIONES LOGICAS 
INFORMATICAS OPTINFORMATICA CIA. 

90788]LTDA 31| QUITO | 14-feb-01 | 1518 QUITO | 132 | 25-abr-01 
INDUSTRIA PLASTICA ECOLÓGICA 

90791|INPLASEC CIA. LTDA. 32| QUITO | 26-oct-00 | 1488] QUITO | 132 | 24-abr-01 
90795/FALCONAIR S.A. 4| QUITO | 07-feb-01 | 1470| QUITO | 132 | 23-abr-01 

BCL IMPORTACIONES Y 
90796/REPRESENTACIONES CIA. LTDA. 18| QUITO | 13-nov-00 | 1066|_qQuiTO | 132 | 22-mar-01 
90800|VALDIVIESO UGARTE CIA. LTDA. 20| QUITO | 12-teb-01 | 1125|_QUITO | 132 | 26-mar-01 
90807/UP YOURS EH S.A. 32| QUITO | 19-mar-01 | 1569 QUITO | 132 |02-may-01 

CALIDAD E INNOVACIÓN EN 
SOLUCIONES PARA EL LIDERAZGO 

90812/EMPRESARIAL CISLEM C. L. 24| QUITO | 19-mar-01 | 1551) QuITO | 132 | 30-abr-01 
ASCENSORES E INGENIERIA ANDINO 

90815/CIA. LTDA 26] QuITO | 22-sep-00 | 1462] QUITO | 132 | 20-abr-01 
SELVAS CALIDAS DEL ECUADOR 

90817|SELCAL_ CIA. LTDA 26| QUITO | 12-mar-01 | 1540 QUITO | 132 | 27-abr-01   
     



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

1 

PAG. 3 4208 w4 
RESOLUCION No. 03.Q.1J. 

90822|ALPHARMA CIA. LTDA s| QUITO | 13-feb-01 | 1412] QUITO | 132 | 17-abr-01 
90830 ECUAEXPRES COURIER S. A 24] QUITO | 17-abr-01 | 1645] QUITO | 132 | 08-may-01 
90835|TRUCKHOME CÍA, LTDA 37| QUITO | 14-dic-00 | 3s0| QUITO | 132 | 01-feb-01 

PUBLICIDAD Y MEDIOS CREATOS CÍA. 
20837|LTDA 3| quITO | 28-mar-01 | 1705| QUITO | 132 | 44-may-01 

ASESORIA EMPRESARIAL GUY 
eoss8[cARPENTER S.A. 26| QUITO | Ot-mar-01 | 1735| QUITO | 132 | 14-may-01 

CUSTOM SYSTEM SOLUCIONES 
INFORMATICAS A MEDIDA DEL CLIENTE 

90844 [CIA. LTDA 4| QUITO | 19-ene-01 | 1467) QUITO | 132 | 23-abr-01 
90846|CANDIDO EYDALLIN CEYDA CIA, LTDA. 32| QUITO | 14-feb-01 | 1536 QUITO | 132 | 27-abr-01 

FLORES, MANEJO Y TRANSPORTE 
90847|FLOMATRA CIA. LTDA. 2| quiTO | 22-teb-01 | 1322) QuITO | 132 | 09-abr-01 
90851|EL LOMO FINO LOFINO CIA. LTDA. 3s| QUITO | 22-mar-01 | 1608| QUITO | 132 |04-may-01 

ESMERA ESMERAL 
90852|SERTECINES S.A 2) LDAS | 19-dic-00 | 118) DAS | 14 |14-mar-01 

ESMERAL 
90861] HONDAVG CIA. LTDA. 26| QUITO | 17-oct-00 | e8| DAS 28-feb-01 
SO865|TUTTO PASTA S.A. 2| QUITO | 08-dic-00 | 409| QUITO | 132 | 02-feb-01 
90867/[CARGOPAC S. A 20] QUITO | 26-dic-00 | 981] QUITO | 132 | 19-mar-01 

SERVICIOS COMUNICACIONALES 
90877|INTEGRALES, INTRAKOMSA CIA. LTDA. 32| QUITO | 01-mar-01 | 1588| QUITO | 132 |03-may-01 
90880|DEL VECCHIO CIA, LTDA. 27| QUITO | 28-mar-01 | 1891) QUITO | 132 | 23-may-01 
90882[VELONET S. A s| QUITO | 16-feb-01 | 1578] QUITO | 132 |03-may-01 
90885|DIGIPAPER S.A. 27| QUITO | 08-mar-01 | 1697| QUITO | 132 | 11-may-01 
90886|TRIENSO CIA. LTDA 9| QUITO | 28-feb-01 | 1726) QUITO | 132 | 14-may-01 
90888| TELEVISORA QUITEÑA S.A. TV.Q 39| QUITO | 04-abr-01 | 1839| QUITO | 132 | 18-may-01 

DEALYON SUBASTAS Y REMATES CIA. 
90891|LTDA. 26| QUITO | 23-mar-01 | 1616] QUITO | 132 |07-may-01 
90894|LIANZAEXPORT CIA. LTDA 15) QUITO | 19-mar-01 | 1729) QUITO | 132 | 14-may-01 
90896 IMPORTADORA AZUFAGAR CIA, LTDA 18| QUITO | 31-ene-01 | 1494) QUITO | 132 | 24-abr-01 

DISTRIBUCION Y COMERCIO LOPEZ 
90898/DICOLOP CIA. LTDA 3| QUITO | 22-mar-01 | 1703| QUITO | 132 | 11-may-01 
90906|SUPLISALUD S. A 4| QUITO | 13-feb-01 | 1898| QUITO | 132 |23-may-01 

W.W.M. INTERNACIONAL COMERCIO 
EXTERIOR Y REPRESENTACIONES CIA. 

SO9o9|LTDA 36| QUITO | 11-abr-01 | 1852| QUITO | 132 |21-may-01 
EXPERTIA EXPERTOS Y ASESORIAS CIA. 

909121 TDA 39| QUITO | 06-abr-01 | 17811 QUITO | 132 | 16-may-01 
A AMERICA CARGO DEL ECUADOR 

90913|AMCARGOEC S. A 29] QUITO | 18-sne-00 | 1546| QUITO | 132 | 27-abr-01 
COMPAÑIA NACIONAL DE LICORES 

90916/CAMPAÑA Y ASOCIADOS S.A. e| QUITO | 12-feb-01 | 1516) QUITO | 132 | 25-abr-01 
SERVICIOS AEROPORTUARIOS 

20918/BODEGPUERTOS CIA. LTDA 24| QUITO | t4-sep-00 | ste] QUITO | 132 | 07-mar-01 
RAFAEL HERNANDO SANTOS 8 

90921/COMPAÑIA CÍA. LTDA. 4| QUITO | 30-mar-01 | 177e] QUITO | 132 | 16-may-01 
90922|PABAREY CÍA. LTDA 17) QuITO | 19-ene-01 | 1478 QUITO | 132 | 23-abr-01 

COMPAÑIA DE EXPORTACIONES OTAVAL 
90925|QUALITY INTERNACIONAL S.A. 21 O | o7.dic-00 | 20 OTAVALO 09-may-01 
90931/CYBERDIAL CIA. LTDA. 18| QUITO | 27-mar-0+ | 1918] QUITO | 132 | 28-may-01 
89474/PROCRITERIO COMPANY CIA, LTDA. a| QUITO | 27-ju-00 | 2135| QUITO | 131 | 17-ago-00                     
  

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante Oficio 
No. 1J.DJDL.03.3930 de 14 de noviembre del 2003, ha emitido informe favorable para que se 

dicte la Resolución que declare la inactividad de las compañías mencionadas en el considerando 
anterior; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03193 de 13 de junio del 2003;    



    

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

PAG. 4 
RESOLUCION No. 03.Q.1J.. 4 2056 ez 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art, 
359 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los Representantes Legales de 
las compañías mencionadas en el considerando primero, mediante publicación por una sola vez, 
en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la 

presente Resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 
conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE, DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 1 4 NOV. 2003 

  

LCH/VGY 

Res. Mas. 

   


